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انعکاس

تازه های مطبوعات

تابناک خبر داد:وزیر علوم، تحقیقات و فناوری  •
در حاشیه آیین اعطای جایزه البرز درخصوص 
بورسیه دانشجویان اخراجی دانشگاه های آمریکا 
گفت: خوشبختانه جامعه دانشگاهی در سطح 
بین المللی در مقابل ظلم، کودک کشی و نسل کشی 
دنیای سلطه ایستاد و ما وجدان بیدار دانشگاهیان 
ــزود: ما به  را می ستاییم.محمد علی زلفی گل اف
واسطه کم شدن ظرفیت دانشجویی در دانشگاه ها، 
صــنــدلــی هــای خــالــی داریـــم و آیــیــن نــامــه جذب 
دانشجویان غیرایرانی در داخل کشور را هم داریم 
که بر اساس آن می توانیم دانشجویان غیرایرانی 
را برای تحصیل جذب کنیم و مشکلی برای جذب 

دانشجویان غیرایرانی نداریم.
عضو  • بنابی  ــری  ــاق ب نوشت:محمد  شفقنا 

کمیسیون اقتصادی مجلس گفت:پلتفرم های 
خارجی را در حالی فیلتر کردند که عملا 90 درصد 
مردم از فیلترشکن استفاده می کنند و مشخص است 
چه کسانی از این فیلتر کردن سود می برند ،بنابراین 
مردم هم باید بدانند سود فروش فیلترشکن ها به 
جیب چه کسانی می رود.ما به وزیر ارتباطات تذکر 
داده و خواهیم داد به خصوص در مجلس دوازدهم 
اولین سوال ما از وزیر ارتباطات درخصوص برنامه 
هایش بــرای سرعت اینترنت کشور خواهد بود 
چراکه وضعیت اینترنت در کشورهایی مثل عراق، 

افغانستان و پاکستان به مراتب از ما بهتر است.
چندثانيه مدعی شد:تیم پناهندگان برای  •

چندمین دوره از بازی های المپیک است که مورد 
توجه قرار گرفته و قرار است در پاریس هم با حضور 
36 ورزشکار در این تورنمنت مهم به میدان برود. 
نکته  نگران کننده برای ورزش ایران این که تقریبا 
نیمی از اعضای ایــن تیم را 14 ایــرانــی تشکیل 

می دهند!
رجا نيوز نوشت:در روزهای اخیر رسانه های ضد  •

انقلاب مدعی شدند فردی به نام »محمود مهرابی« به 
دلیل فعالیت در فضای مجازی به اعدام محکوم شده 
است. بر اساس بررسی های انجام شده و مستندات 
موجود در پــرونــده، ایــن فــرد در آشــوب هــای سال 
1401 در فضای مجازی اقدام به انتشار مطالبی اعم 
از آموزش استفاده از سلاح های دست ساز، دعوت 
به تخریب اموال عمومی، تحریک مردم به جنگ و 
کشتار و توهین به مقدسات کرده است. همچنین 
متهم مورد اشاره دارای 52 شاکی خصوصی است 
که به دلیل نشر اکاذیب، از وی شکایت کرده اند.
دادگاه رسیدگی به اتهامات مهرابی با حضور 2 وکیل 
وی برگزار شده است. حکم دادگــاه بدوی و قابل 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.

کيهان -  آن هایی که با هدایت سرویس های  •
سال ها  موساد  و  انگلیس  و  آمریکا  جاسوسی 
و به خصوص در حـــوادث ســال 1401 تلاش 
کردند »چهره واقعی دانشگاه های ایران« را که 
روزگاری با نثار خون شریف ترین دانشجویانش 
جنبش ضداستکباری و ضدامپریالیسمی را در 
اعتراض به سفر نیکسون به تهران پایه ریزی و بعد 
از آن شهدای بی شماری را در این راه و در دفاع 
از کشور و مردم تقدیم انقلاب و اسلام کردند ، 
تحریف و وارونه جلوه دهند ، اکنون شاهد چهره 
واقعی ضداستکباری شریف و تهران و امیرکبیر و 
الزهرا و دیگر دانشگاه های کشور در دانشگاه های 
آمریکا هستند و هر دانشجوی  هارواردی و  ام آی تی 
و بوستونی و کلمبیایی و امرسونی و تگزاسی و...

اکنون یک دانشجوی ایرانی شده است.
جمهوری اسلامی - متاسفانه برخی مقامات  •

ــان قــدرت و در نظام تصمیم گیری به  در ارکـ
جای پرداختن و توجه به اولویت ها، دغدغه ها 
و مشکلات اساسی، اولویت های دیگری برای 
خویش و جامعه تعریف می کنند که برای تقویت 
رابطه دولت، ملت زیانبار است. به عنوان مثال 
ــدر کــه مثلًا دربـــاره لایحه حجاب خبر و  آن ق
و  می خوانند  و  می شنوند  اظهارنظر  و  مصوبه 
آن را به اصطلاح بولد و گل درشــت می بینند، 
ــاره معیشت و تـــورم و گــرانــی و مشکلات  ــ درب
درمانی، مسکن، حقوق و... این دغدغه مندی را 
نمی بینند.یا وقتی می شنوند شهر هزار دغدغه 
دارد که باید بدان پرداخت و اولویت مقام مسئول 
فرضاً ساخت مسجد در پــارک اســت، به خوبی 
این را درک نمی کنند.گاه مــردم به این نتیجه 
می رسند که گویا مسئولان در دنیای دیگری 
سیر می کنند که با دنیای دغدغه مند آنان نسبت 

چندانی ندارد.
جوان - شاید مقایسه دو صنعت لوازم خانگی  •

و خودرو به مذاق تولیدکنندگان لوازم خانگی 
خوش نیاید، اما هر چه می گذرد به عمق فاجعه 
ــوازم خانگی برقی  تولید داخلی این دو کالا )ل
و خــودرو( پی می بریم. کالایی که فناوری آن 
وارداتـــی اســت، با کیفیت بسیار پایین مونتاژ 
می کنیم، اما قیمت آن از قیمت جهانی آن کالا 

بالاتر است.

چهره ها

امیر ایرانی :نیروی دریایی ارتش هیئتی علمی - 

پژوهشی به قطب جنوب می فرستد

امیر دریــادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتــش در آیین بازدید دانشجویان دانشگاه های 
افسری ارتش از دستاوردهای این نیرو در بندر امام 
خمینی )ره( ماهشهر،  درخصوص چگونگی مقابله 
با تهدیدات بیگانگان، خاطرنشان کرد:» طبعاً پاسخ 
ــش، عــدم پذیرش  تمامی نیروهای چهارگانه  ارت
هرگونه تهدیدی علیه تمامیت ارضی و منافع ملی 
و کانون های راهبردی کشور است؛ به همین دلیل 
نیروی دریایی ارتــش به عنوان دســت بلند نظام 
اسلامی در عمق دریاها و کرانه های دوردست، با تمام 
توان، از منافع کشور محافظت و پشتیبانی می کند.« 
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
کرد :»  ارتش در تمامی نقاط و کانون های راهبردی و 
اثربخش خود، با تمرکز بر حداکثر بازدارندگی، آماده  
حضور و مشارکت در تمامی رزمایش های مرکب در 
اقیانوس های آرام و اطلس بوده و در همین راستا، 
قرار است نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران، هیئتی علمی- پژوهشی را 
برای تحقیقات علمی بیشتر، با 
ــدی به قطب  آمادگی صد درص

جنوب اعزام کند./ ایرنا 

 زینب سلیمانی:  فقط با نابودی رژیم صهیونیستی 

می توان انتقام خون شهیدان زاهدی، حاج رحیمی ، 

سید رضی و همرزمان آن ها را گرفت

زینب سلیمانی فرزند شهید سلیمانی که در مراسم 
چهلمین روز شهادت شهدای حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق حضور پیدا کرده بود، اظهار کرد:» 
اگرچه امروز در دنیا هیچ کس از رژیم کودک کش 
مقررات  رعایت  و  ــلاق  اخ انتظار  صهیونیستی 
بین المللی را ندارد، اما حمله موشکی به ساختمان 
دیپلماتیک آن نخ باریک را پاره کرد و افکار عمومی 
را به اتحاد رساند.از این رو زن و مرد و پیر و جوان همه 
بی صبرانه منتظر بودند که انتقام را با چشمان خود 
ببینند و الحمدلله با درایت رهبر انقلاب و نیرو های 
مسلح غیور کشور، وعده صادق انجام شد و این رژیم 
پاسخی تاریخی دریافت کرد.اگرچه انتقام ما از این 
رژیم و حامی جنایتکارش جز با خروج خفت بار آن 
ها از منطقه محقق نخواهد شد و فقط با نابودی رژیم 
صهیونیستی است که می توان آه آن کودک هراسان 
و ترس آن زن بی پناه را جبران کرد.فقط با نابودی 
رژیــم صهیونیستی است که می توان انتقام یک 

قطره از خون شهیدان زاهدی، حاج 
رحیمی و سید رضی موسوی و 

همرزمان آن ها را گرفت و به 
فضل خداوند متعال این 

روز دیر نیست.« 
 

سعید لیلاز : افشای فایل صوتی ظریف، عمدی و برای 

ارسال پالس مثبت به آمریکا بود
سه سال پس از افشای مصاحبه جنجالی سعید لیلاز 
با محمدجواد ظریف که آن زمان گفته شده بود صرفا 
برای ثبت تاریخ شفاهی بوده و به دلایل نامعلومی به 
برخی رسانه های خارجی درز داده شده است،  لیلاز 
در گفت و گوی اخیر خود تایید کرده که افشای آن 
»عمدی«و برای »ارسال پالس مثبت به آمریکا« بوده 
است:»  این را سربسته می گویم که ماجرای انتشار 
آن فایل مصاحبه چند ساعته من با محمدجواد 
ظریف، بدون آن که بگویم چه کسی  چه کاری کرد، 
یکی از اهــداف و دلایل و جنبه های افشاگری آن 
با هدف ارسال پالس مثبت به طرف آمریکایی بود 
که اگر دولت بایدن می خواهد برای احیای برجام 
کاری بکند، در همین ماه های منتهی به پایان عمر 
دولت روحانی باشد که احیای برجام بتواند به جریان 
همسوی  دولت روحانی برای تداوم قدرت کمک کند 
و دولت بایدن متاسفانه حتی همین کمک را هم 
نکرد. می دانید چرا ؟...)چون تصور واشنگتن این 
بود که جریان رادیکال در انتخابات ریاست جمهوری 
1400 به قدرت می رسد و تضمین بهتر و محکم تری 
برای توافق احتمالی و احیای برجام خواهد بود. 
به هر حال دولــت بایدن سعی داشــت یک توافق 
بزرگ تر را در دستور کار داشته باشد و با این فکر، 
عملا مذاکرات را تا زمان به قدرت رسیدن دولت 
نزدیک به هسته قدرت که رئیسی بود، نگه داشت.( 
... یعنی آمریکایی ها در دولت بایدن، نه در چند 
ماه پایانی دولت روحانی کاری برای احیای برجام 
کردند که مثلا به سود اصلاح طلبان و میانه روها 
تمام شود و نه حتی در دولت رئیسی  توانستند برجام 
را احیا کنند که به سود اصولگراها باشد و نهایتا 

به شرایط حــال حاضر کشور 
رســیــدیــم کــه احــتــمــال دارد 
دوبـــاره دونــالــد ترامپ هفت 

ماه دیگر در انتخابات 
آمریکا پیروز شود.« 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار کارگزاران 
ــاره به جنایت های صهیونیست ها  حــج، با اش
علیه غزه و حمایت آمریکا از این جنایت ها، تاکید 
کردند حج امسال، حج برائت است.       حج یکی 
ن  ا ن ا از سیاسی ترین مناسک مذهبی مسلم
است. مراسم برائت از مشرکین مهم ترین وجه 
سیاسی حج اســت. برائت از مشرکین، ریشه 
ن  شمنا ــرآن مبنی بر دشمنی با د در تاکید ق
خــدا در کنار دوستی با دوســتــان خــدا دارد.

حضرت آیت ا... خامنه ای در بخشی از پیام خود 
به حجاج بیت ا...الحرام در سال 1398 نیز 
فرمودند: »آیین برائت که به معنی بیزاری از همه  
بی رحمی ها و ستم ها و زشتی ها و فسادهای 
طواغیت هر زمان و ایستادگی در برابر زورگویی 
و باج گیری مستکبران دوران هاست، یکی از 

برکات بزرگ حج و فرصتی برای ملت های مظلوم 
مسلمان است.« اما چرا رهبر معظم انقلاب حج 
امسال را حج برائت نامیدند؟دلیل اصلی تاکید 
رهبر انقلاب اسلامی بر خاص بودن برائت از 
مشرکین در حج امسال، جنایت هایی است که 
صهیونیست ها با حمایت آمریکا علیه مردم غزه 
انجام دادند و همچنان هم با شدت ادامه دارد.
رهبر معظم انقلاب، در دیــدار کارگزاران حج 
بیان کردند: »این حوادثی که در غزه پیش می آید 
و این حادثه  عجیب، عظیم، این آشکار شدن چهره  
خون آشام یک مجموعه  برخاسته  از تمدن غربی، 
این ها چیزهایی است که توجه به آن، مخصوص 
امروز و این روزها نیست، این در تاریخ خواهد 
ماند.« رژیم خون آشام صهیونیستی، 214روز 
است که غزه را زیر بمباران گرفته است. در اثر 
این جنایت، حدود 35 هزار نفر شهید و بیش از 

۷8 هزار نفر نیز مجروح شده اند که ۷0 درصد 
شهدا و مجروحان را کودکان و زنــان تشکیل 
می دهند.علاوه بر این، زیرساخت های غزه به 
طور کامل از بین رفته و بنا به اعلام سازمان های 
بین المللی از جمله سازمان ملل متحد ده ها 
سال برای بازسازی غزه زمان نیاز است.کودکان 
غزه در اثر گرسنگی و بیماری جان می دهند 
و رژیم صهیونیستی اجــازه ارســال کمک های 
این  دیگر  بازیگر  نمی دهد.  را  بشردوستانه 
جنایات علیه غزه، دولت آمریکاست.دولت آمریکا 
ضمن حمایت آشکار نظامی و اقتصادی از رژیم 
صهیونیستی، از جایگاه خود در نظام جهانی نیز 
سوءاستفاده کرده و اجازه هیچ اقدام جهانی برای 
متوقف کردن نسل کشی صهیونیست ها در غزه را 
نمی دهد.رهبر معظم انقلاب در دیدار کارگزاران 
حج خاطرنشان کردند: »امروز کیست در دنیا که 

با مسلمان ها دشمنی می کند، ستیزه گری می 
کند، آن ها را می کشد؟ زنشان را، مردشان را، 
فرزندشان را، آن ها را از خانه و دیارشان بیرون 
می کند. آن کیست؟ دشمن صهیونیست در قرآن 
روشن تر از این توصیف بشود؟ فقط هم دشمن 
صهیونیست نیست... کسانی که کمک می 
کنند به او. کی کمک می کند؟ اگر کمک آمریکا 
نبود، رژیم صهیونیستی قدرت داشت، جرئت 
داشت که این جور وحشیانه با مردم مسلمان، 
با زن و مرد، با کودک در آن محیط محدود این 
جور رفتار بکند؟ نمی شود با این دشمن با روی 
خوش برخورد کرد. نمی شود با آن ها با ملایمت 
رفتار کرد، چه آنی که مباشر قتل است، چه آنی که 
معاون قتل است، پشتیبان قتل است، چه آنی که 
خانه را ویران می کند، چه آنی که از ویران کننده  
خانه پشتیبانی می کند.« با توجه به این وضعیت 
است که اهمیت برائت از مشرکین در حج امسال، 
اهمیتی ویژه و خاص از دید مقام معظم رهبری 

محسوب می شود.

چرا حج برائت؟
  دکتر سيدرضی عمادی

political@khorasannews.com

مجاور-سفر »نچیروان بــارزانــی« رئیس اقلیم 
کردستان عراق به ایران در شرایطی که او با مقامات 
مختلفی دیدار و گفت وگو کرده ، نگاه ها به اقلیم 
کردستان عراق، شمالی ترین همسایه غربی مان را 
متفاوت کرده است. این حضور در شرایطی معنادار 
شده که این سفر پس از عملیات »وعده صادق« 
انجام شده ؛ عملیاتی که برای بسیاری از کشورهای 
همسایه و گروه های فعال در منطقه کاملا معنادار 
بوده است.در این میان دیدار  نچیروان بارزانی با 
رهبر انقلاب بیش از همه مورد توجه قرار گرفت. 
دیداری که به شکل کم سابقه ای محتوای آن در 
رسانه ها  انتشار پیدا نکرد. بارزانی اما در توئیتی 
کوتاه و مختصر ماحصل دیدار خود با رهبر فرزانه 
انقلاب را این گونه روایــت کرد :» به دیــدار رهبر 
معظم جمهوری اسلامی ایران آیت ا... العظمی 
شدم.  شرفیاب  تهران  در  خامنه ای  سیدعلی 
در این نشست بر آمادگی و تمایل عراق و اقلیم 
ــط همه جانبه با  کردستان جهت پیشبرد رواب
جمهوری اسلامی ایران تاکید نمودیم.«  نکته قابل 
توجه دیگر در دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق با 
مقام معظم رهبری آن بود که این دیدار نه در اتاق 
جلسات مسئولان و مقامات خارجی، بلکه در اتاق 
جلسات و دیدارهای مقامات ایرانی انجام شد. 
موضوعی که تفسیرهای متفاوتی به همراه داشت. 
به عنوان نمونه حسین جابری انصاری  - معاون 
پیشین وزارت امور خارجه در شبکه اجتماعی 
ایکس در این باره  نوشت:ملاقات آقای نچیروان 
بارزانی نه در اتاق ملاقات با مسئولان خارجی که 
در اتاق دیدار با مقامات ایرانی انجام شده است. 
این یعنی کردهای عراق بالاتر از روابط همسایگی، 
خودی هستند. همین هم هست. کردها از کهن 
ترین ساکنان فلات ایران زمین هستند. اقدامی 
هوشمندانه، زیبا، ستودنی و امیدآفرین.«  تحلیل 
گر دیگری اما تفسیر متفاوتی از این دیدار داشت 
و نوشت :» قبل تر، به دلیل رد کردن دیدار مسعود 
بارزانی با رهبر معظم انقلاب اسلامی، سفر وی 
به ایران لغو شده بود، زیرا حجم بالای دروغگویی 
و نفاق وی عملا هیچ دری را در تهران برای او باز 
نگذاشته است. نچیروان البته اندک تفاوت هایی 

دارد اما او هم باید پیام استقبال از وی در اتاق 
جلسات رهبر انقلاب با مسئولان داخلی و نه اتاق 
معروف دیدار با مقامات خارجی را دریافت کند، 
زیرا »اضاعه الفرصه، غصه«، یعنی »از دست دادن 
ــت.« کاربر  فرصت ها موجب غم و ناراحتی اس
دیگری هم بیان کرد که در شرایط کنونی و با توجه 
به کارنامه بارزانی ها نمی توان با قاطعیت نسبت به 
رویکرد جدید اربیل در قبال تهران نفیا و اثباتا نظری 
داد. با وجود این امیر حمزه نژاد کارشناس سیاسی 
و بین الملل در یادداشتی این سفر را مثبت ارزیابی 
کرده و در این باره نوشته است :» سفر بارزانی به 
ایران و رایزنی های وی، این پیام را برای اسرائیل و 
گروه های تجزیه طلب کرد و سایر بازیگران ارسال 
می کند که اقلیم کردستان به هیچ وجه پشتیبان و 
مخفیگاه مناسبی برای آنان نیست.درواقع بارزانی 
تاکید می کند که اقلیم کردستان عراق یک منطقه 
جداشده از این کشور نیست و در طرح امنیتی 
یکپارچه عراق در همکاری با جمهوری اسلامی 
ایران شرکت خواهد کرد و تصریح کرد که به ابزاری 
برای اهداف دشمنان بدل نمی شود.« در بخش 
دیگری از این یادداشت آمده است :» ضعف رژیم 
صهیونیستی به ویژه بعد از عملیات وعده صادق 
بــرای همه بازیگران کوچک و بــزرگ منطقه ای 
مشخص است و اقلیم کردستان نیز روی یک اسب 
بازنده که می تواند روابط خود را با کشوری قدرتمند 
و دارای اشتراکات مهم فرهنگی و اجتماعی و ... 
از جمله ایران خدشه دار کند، شرط نمی بندد و 
اقلیم کردستان از این ظرفیت برای تحکیم روابط 
فی مابین استفاده می کند. جمهوری اسلامی 
ایران که مقتدرانه در خاورمیانه حضور فعال دارد 
نه تنها امــروز، بلکه در طول تاریخ روابــط خود با 
کشورهای مختلف را تحت عنوان یک شریک امن 
و دوست روزهای سخت تداوم بخشیده و عقلانیت 
سیاسی بر روابط حسنه با ایران تاکید می کند که 
سفر بارزانی نیز در همین راستا انجام شده است.« 

قاليباف: در »وعده صادق« نشان دادیم هيچ 	 
تعللی در تصميم گيری نداریم

رئیس اقلیم کردستان عراق در ادامه سفر خود به 

تهران، با رئیس مجلس کشورمان دیدار و گفت و 
گو کرد. دیداری که امنیت پایدار بین دو سرزمین 
و  توسعه روابط اقتصادی  از جمله مهم ترین بخش 
های آن بود.  در این گفت و گو محمد باقر قالیباف 
ضمن تاکید بر همکاری در زمینه اقتصادی و 
فرهنگی میان دو منطقه گفت :» همه ما باور 
داریم که رژیم صهیونیستی امروز دشمن شماره 
ــلام اســت و می بینیم در غــزه چه  یک جهان اس
اتفاقاتی رخ می دهد.در عملیات وعده صادق که 
جواب تجاوز رژیم صهیونیستی را دادیم به دنیا 
به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان دادیم 
که هیچ تعللی در تصمیم گیری نداریم و مصمم و 
محکم ایستاده ایم.« نچیروان بارزانی رئیس اقلیم 
کردستان نیز در این دیدار ضمن تاکید بر ارتقای 
سطح روابط اقتصادی، از آغاز فصل جدید روابط 
تهران - اربیل سخن گفت:» با توجه به  دیدارهای 
خود با مقامات ارشد ایران به خصوص رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، معتقدم سرفصل تازه ای از روابط 
بین اقلیم کردستان و جمهوری اسلامی ایران 
ایجاد می شود و در این راستا لازم است از همه 
پشتیبانی های ایران در روزهای سخت از اقلیم 
کردستان تشکر کنم.در تمام شرایط بحرانی 
که بعد از ســال 1391 داشتیم و همچنین در 
پیروزی های خود، شما را در کنار خود دیده ایم 
و به طور مسلم اجــازه این را که اقلیم کردستان 
به مرکزی برای تهدید جمهوری اسلامی ایران 
تبدیل شود،نمی دهیم و خواهان این موضوع 

نیستیم و با آن برخورد می کنیم.« وی تاکید کرد 
:» درخصوص رژیم صهیونیستی با شما هم نظر 
هستیم و هیچ عقل سلیمی این را قبول می کند که 
با رژیم صهیونیستی ارتباط داشته باشد و جمهوری 
اسلامی ایران را از دست بدهد؟ما اهمیت روابط را 
می دانیم و خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران 
را می شناسیم و در زمانی که داعش آمد ما اولین 
کسی را که در کنار خود دیدیم، جمهوری اسلامی 
ایران و سردار سلیمانی بود. این ها را نه تنها در 
مجالس خاص، بلکه به صورت علنی و رسانه ها 
اعلام کرده ایم و آقای بارزانی در این خصوص کتاب 

نوشتند و قدر این پشتیبانی ها را می دانیم.«

بارزانی در دیدار با احمدیان : امنيت ایران ، 	 
امنيت ماست

 دیدارهای نچیروان در سفر چند روزه  اش به تهران 
به همین جا ختم نشد و رئیس اقلیم کردستان 
عراق با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
نیز دیدار و گفت و گو کرد. در این دیدار نیز  بارزانی 
تاکید کــرد که » امنیت ایـــران، امنیت ماست و 
اجازه نمی دهیم هیچ طرف ثالثی از ناحیه  اقلیم 
کردستان عراق به امنیت جمهوری اسلامی ایران 
لطمه بزند«.  دبیر شورای عالی امنیت ملی هم 
در این دیدار خاطرنشان کرد که » نباید اجازه داد 
هیچ طرف ثالثی اعم از رژیم صهیونیستی یا ضد 
انقلاب و معارضین جمهوری اسلامی ایران به آن 

خدشه وارد  کند.

روایت ها ازیك دیدار کاملا  متفاوت
دیدار های نچيروان بارزانی رئيس اقليم کردستان عراق با مقامات ایران همچنان ادامه دارد اما 

دیدار او با رهبر انقلاب با تحليل متفاوت کارشناسان مواجه شده است

ــادی محمدی خبرنگار اعــزامــی روزنامه  ه
خراسان به اصفهان –کنفرانس بین المللی علوم 
و فنون هسته ای در اصفهان در دومین روز یک 
مهمان ویژه به نام رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی داشت که پس از ساعاتی 
توقف در تهران و دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان 
و علی باقری مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران ، 
دوشنبه شب به اصفهان سفر کرد تا با همتای خود 
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
دیدار و گفت وگو داشته باشد و در کنفرانس هسته 
ای اصفهان نیز سخنرانی کند . دوشنبه شب اما 
زمان پیاده روی جالب گروسی و اسلامی در خیابان 
های اصفهان به ویژه پل تاریخی خواجو بود که 
برخی رسانه های داخلی و خارجی آن را با پیاده 
روی جان کری وزیر خارجه آمریکا و محمد جواد 
ظریف در حاشیه مذاکرات برجام در وین مقایسه 
کردند با این حال گفت وگوهای رسمی دو طرف 
از صبح روز سه شنبه آغاز شد و در حالی که پس از 

دو ساعت مذاکره پشت درهای بسته ، اسلامی 
و گروسی به جمع خبرنگاران آمدند تا نشست 
خبری را برگزار کنند همزمان کمالوندی معاون 
اسلامی و آپاور معاون گروسی در سالن دیگری به 
مذاکرات خود برای رسیدن به توافقات آینده ادامه 
می دادند .گروسی و اسلامی در نشست خبری 
مشترک با حضور ده ها خبرنگار داخلی و خارجی 
بر حفظ توافق اسفند 1401 میان ایران و آژانس 
تاکید کرده و آن را با وجود همه فشارها و کارشکنی 
ها نقشه راه دو طرف دانستند . تاکید گروسی بر 
اجرای توافق بر اساس ان پی تی ، پادمان و قانون 
راهبردی مجلس از نکات جالب بود که نشان می 
داد آژانس این منطق ایران را که تا زمان بازگشت 
آمریکا به برجام و رفع تحریم ها نباید از ایران توقع 
انجام تعهدات برجامی را داشته باشد، قبول کرده 
است. گروسی همچنین درخصوص اسناد ادعایی 
رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد طرف کار ما ایران 
است و ما به موضوعات این منطقه آگاه هستیم و 

تحت تاثیر قرار نمی گیریم . این ادعای گروسی در 
حالی بیان شد که در سال های اخیر همه پرونده 
ــس بر اســاس اسناد جاسوسی  ســازی های آژان
رژیم صهیونیستی شکل گرفته است . اسلامی 
نیز موضوعات مربوط به PMD از جمله دو مکان 
ادعایی را مربوط به گذشته دانست و گفت سعی 
داریم در یک چارچوب زمانی اختلافات را حل 
کنیم . اسلامی از ظرفیت شخص مدیرکل آژانس 
به عنوان یک فرصت برای حل و فصل اختلافات 
گفت و این که گروسی می تواند از این فرصت 
استفاده بیشتری کند . اسلامی تاکید کرد که 

القائات خصمانه ای علیه برنامه هسته ای ایران 
پایه گذاری شده و منشأ آن صهیونیست ها هستند 
و باید بیشتر از گذشته و قوی تر مراقبت شود تا در 
تعاملات و روابط ایران و آژانس تاثیرگذار نباشد.

رافائل گروسی نیز با تاکید بر همکاری ایران برای 
اجرای توافق گذشته از پیشنهادهای جدید خود 
به عنوان گام های عملیاتی یاد کرد که در صورت 
توافق با ایران می تواند به حل موضوعات باقی 
مانده واجرای توافق برای افزایش دانش آژانس 
درخــصــوص اقــدامــات هسته ای ایـــران کمک 

زیادی کند .

تاکید ایران و آژانس بر ادامه 
اجرای توافق 1401

اسلامی: مواضع رژیم صهيونيستی نباید ملاک آژانس عليه ایران قرار بگيرد 

گروسی:توافق مشترک مارس مبنای تعامل ایران و آژانس است


